



آموزه‌های طبیعت در سال ۹۹

حرف اول



سید مصطفی بهشتی
دبیر شهر آرمحله

یک سال دیگر با همه فراز و نشیب‌ها و رویدادهای خوب و بد سپری شد، سالی که با ترس از شیوع ویروس کرونا شروع کردیم و در حالی روزهای پایانی آن را می‌گذرانیم که امیدواریم در سال ۱۴۰۰ با این ویروس که جهان را تحت تأثیر خود قرار داده است خدا حافظی کنیم. هر آنچه در سال ۹۹ بر ما گذشت به طور قطع سبب به جا ماندن تجربیات تلخ و شیرینی بوده است که ممکن است هر کدام برای مادران ما را همراه داشته باشد. آموزه‌هایی که می‌توانند راهنمای مسیر زندگی ما برای سپری کردن ۳۶۵ روز پیش رو در سال جدید باشد.

یکی از درس‌هایی که از سال ۹۹ می‌توانیم بیاموزیم و در زندگی خود به کار بگیریم؛ اصلاح رفتار اشتباه ما با طبیعت به ویژه با جانوران است، شاید بسیاری انتقال ویروس کرونا از بدن یک خفاش به انسان و سپس شیوع آن در جهان را انتقام طبیعت از انسان بدانند، اما جدا از این موضوع و بر اساس نکات بهداشتی، شکار بی‌رویه حیوانات در طبیعت از سوی ما انسان‌ها، خطر ابتلا به ویروس‌های موجود در بدن حیوانات را در ما بالا می‌برد، بنابراین شاید بهتر باشد به جای فکر کردن به انتقام طبیعت از انسان، اتفاقات جاری را آموزه‌های طبیعت به بشریت بنامیم که ناشی از اشتباهات خود ماست.

در ادامه باید به نگهداری برخی حیوانات در منزل اشاره کنیم. موجوداتی که زیستگاه آن‌ها طبیعت است، اما اسیر اشتباهات ما انسان‌ها می‌شوند. در سال‌های اخیر بسیاری از خانواده‌ها برای سرگرمی و لذت خود به خرید و نگهداری برخی پرندگان و حیوانات اقدام می‌کنند که این اتفاق می‌تواند سبب بیماری‌هایی برای انسان‌ها شود، البته ظلم به حیوان که زندگی طبیعی او گرفته شده است هم نکته دیگری است که یکی از رفتارهای ناپسند ما با طبیعت است. موضوع حتی زمانی خطرناک‌تر می‌شود که می‌بینیم برخی والدین حیواناتی از جمله لاک‌پشت را به عنوان یک اسباب‌بازی در دسترس کودکان خود قرار می‌دهند، انتقال چنین تفکری به کودک سبب ترویج این رفتارهای اشتباه نیز خواهد شد.

افزون بر حیوانات، ما انسان‌ها با جنگل و دشت و کوه هم برخورد خوبی نداشته‌ایم. از دل جنگل اتان و جاده را عبور داده‌ایم، بر مسیر رودخانه شهرسازی کرده‌ایم، درختان را برای منافع خود قطع کرده‌ایم و هر جا را که فرصت مناسبی برای لذت بردن از طبیعت بوده است به انبارهای بزرگ زباله تبدیل کرده‌ایم. شیوع ویروس کرونا در سال ۹۹ حضور و بهره‌مندی ما از طبیعت را به حداقل رساند تا بهتر قدر سرمایه‌های طبیعی خود را بدانیم و آگاه باشیم که ادامه رفتارهای اشتباه ما می‌تواند در بلندمدت سبب نابودی مناظر زیبای طبیعت شود و فرزندان و نسل‌های بعدی ما از این نعمت بی‌بهره باشند. جسم و روح همه ما انسان‌ها به تفریح و هوای تازه نیاز دارد و چه بهتر که با رفتار مناسب با طبیعت این فرصت را از خود و دیگران دریغ نکنیم.

در پایان باید اشاره کنیم که هر آنچه در جهان هستی از سوی خداوند بزرگ فراهم شده است در خدمت بشریت است، اما نه به این معنی که انسان هر استفاده‌ای از آن را انجام بدهد. استفاده ما از طبیعت که هم مناظر زیبا دارد و هم حیوانات مختلفی را در دل خود جای داده است می‌تواند به تماشاکردن و لذت بردن از زیبایی‌های آن فضا خلاصه شود. ■



گذری بر مشکلات منطقه که در سال ۹۹ با پیگیری شهر آرمحله حل شد

گره‌گشایی برای منطقه‌های بهتر

و به زورگیری و خفت‌گیری اقدام کنند. خوشبختانه با پیگیری‌هایی که در چند نوبت از شرکت توزیع نیروی برق مشهد انجام دادیم اقدام اساسی در این باره شد، حباب‌شویی پایه‌های روشنایی مسیر به صورت کامل انجام شد، لامپ‌های با توان کمتر با لامپ‌های بالاتر تعویض شدند و تنظیم لامپ‌های پایه‌های فعلی دوباره انجام شد تا روشنایی استاندارد به این خیابان برگردد.

مشکل کمبود روشنایی در میدان سیدرضی هم وجود داشت که با پیگیری شهر آرمحله مرتفع شد.

صدای ما صدای رسید

وضعیت نامطلوب آنتن دهی تلفن‌های همراه در محله فارغ التحصیلان یکی دیگر از مشکلاتی بود که امسال پیگیری رفع آن بوده‌ایم، در دو مرحله شکایات مردم در این باره را به اطلاع مسئولان دو اپراتور بزرگ همراه در استان منتقل کردیم. این شرکت‌ها هم در این باره با محدودیت‌هایی روبه‌رو بودند. با وجود این محدودیت‌ها، مشکل در نقاطی از محله برطرف شده و رضایت حداکثری شهروندان حاصل شده است. سعی خواهیم کرد امسال برای رفع کامل مشکل یاد شده پیگیری کنیم. ساکنان شهرک از مغان بیش از ۵ سال است از مسجد شهید فتح استفاده می‌کنند در حالی

شماره پایان سال، نتیجه برخی پیگیری‌های خود برای رفع مشکل شهروندان را بر شمریم.

روشنایی، برگشت و امنیت آورد

علاوه بر ساخت ایستگاه کارگران فصلی در محله سیدرضی که در ابتدای گزارش به آن اشاره شد، پل هوایی انتهای بولوار سیدرضی هم با پیگیری‌های دو ساله شهر آرمحله احداث شد. ساخت این پل یکی از درخواست‌های شهروندان محله بود که با توجه به بروز اتفاقاتی برای عابران پیاده در انتهای بولوار یاد شده، نصب آن ضروری به نظر می‌رسید. پیگیری‌های ما در این باره بعد از ۲ سال به نتیجه رسید و پل هوایی روی بولوار سیدرضی احداث شد. این معبر رفت و آمد زیاد عابران پیاده بین دو طرف این بولوار را تسهیل می‌کند و احتمال تصادف عابران پیاده با خودروها را به حداقل رسانده است.

از ابتدای تابستان امسال کمبود روشنایی معابر در دو خیابان اصلی برای شهروندان منطقه ۱۱ مشکلاتی را به وجود آورده بود، این مشکل در خیابان قائم مقام فراهانی به حدی برای ساکنان آزاردهنده بود که تاریکی شب‌ها فرصت مناسبی را به برخی بزه‌کاران داده بود تا در ساعات‌های پایانی شب به سراغ شهروندان تنها در محله بروند

«آقاشما اون ماسکت رو بده پایین! خدا خیرت بده، خودش هستی. بعد از اینکه از اینجا گزارش و عکس گرفتند آن آقای مسئول باروزنامه شما آمد باز دید، با کارگرها صحبت کرد. قول داد اینجا یک سقف برای کارگرها درست کنند که سرما نخوریم. دست درد نکند جوان.»

این‌ها جملات یک کارگر نسبتاً مسن بود که در زمان حضور ما در ایستگاه کارگران فصلی سیدرضی، حدود ۳ ماه قبل به زبان آورد! صحبت‌هایی که یکی از بهترین بازخوردهای شهر آرمحله ۱۱ در سال ۹۹ بود. واکنش این کارگر شریف از این حکایت داشت که پیگیری چندباره شهر آرمحله برای ایجاد فضایی مناسب برای کارگران فصلی در تقاطع سیدرضی و آموزگار بعد از چند ماه نتیجه داده بود. حضور دوباره ما در این نقطه هم برای تهیه گزارش کمبودهای ایستگاه تازه افتتاح شده بود که خوشبختانه به رفع کاستی‌ها منجر شد.

این بخشی از واکنش‌های مثبت و منفی به عملکرد ما در سال ۹۹ بوده است که قصد داریم در این



سید مصطفی بهشتی
دبیر شهر آرمحله

نتیجه پیگیری‌های رسانه‌ای در سال ۹۹ سبب گره‌گشایی از مشکلات محله شد

به قلم دوربین

دریافتی

نیمکت‌های بهاری

خلاقانه به کار گرفته شود. رنگ آمیزی مبلمان شهری یکی از این طرح‌هاست که کارکنان اداره فضای سبز سعی دارند با طرح‌های خلاقانه آن‌ها را نقاشی کنند تا چهره بهاری‌تری به شهر بدهند. اتفاقی که در منطقه ۱۱ رقم خورده است و در آستانه بهار نیمکت‌های منطقه ما که در بوستان‌ها و معابر عمومی نصب شده‌اند شکل‌های زیبایی به خود می‌بینند. طرح‌هایی که نشاط و انرژی بیشتری به جامعه و شهروندان می‌دهند. ■

در آستانه بهار ۱۴۰۰ تغییر فصل، کارکنان اداره فضای سبز منطقه ۱۱ هم سعی دارند تا فضاهای شهری را به گونه‌ای بازسازی و ترمیم کنند تا شکل بهتر و با نشاط‌تری به خود بگیرد. نکته مهم اما در این کار فاصله گرفتن از یک‌نواختی است به همین دلیل در اجرای طرح‌ها تلاش می‌شود تا ایده‌های

۰۴

لیلا مودودی
شهروند محله دانشجو